t h , CKa3&JIH c io p o H aM B : H acB  M aeTB TpBm K O jih c t m  t m h  b b  TO-
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10, KOMy flajii,, OTHCKaTH h oTflaTH ABpamKy, aóti ohb bt, tomb 
ho HiKOflOBajrB.

iNs 340. 1542 r., Mapia 7-ro.
H 3 b  aKT0Bbixi> KHMn> MeTpHKH / Ih to b ck o h  <3anHceH> Ne 2 7 ,  f. 159 (b).

OceoóoMcdeHie Bibjtbcnaio eepeii Eena UIaomuko omi oioeopa eio odnuMi mt 
i/Siutfi ifeAbiiopa, e03Huifbi ĄaH\i,utcKaxo tcynifa Joanna He juta, KOTopufi Bb 1541 r. 

Ha floporfc Meac^y BtjbCKOMt h EpecTOMt 6h.it. yÓHTt, a naxo,a,iiBmieca npa  u e u i  

TOBapu h  AeHbrn, pa3rpa6jrenu. Bt, BH^y OTcyTCTBia kbkhxt. jih6o y iH K t  npo- 

tiibt. eBpea, eMy 6ti.ia uaananeHa, bt. BH^y BaacnocTH npecTyn-ieiiia, OMncxHTe.ibH&a 

npHcara, KOTopyio OHt h n p H H e c t  Ha CBHTKi aecaTH 3anoBbflefi r o c n o Ą H n x i b i  

CBoefi cnnarorfc, B t u p n c y r c T B ia  noc-iannaro cy^OMb Kopo-ieBciraro ^o p a n n n a .

Actum Vilnae, feria III coram tribunali S. M-tis R., praesi- 
dentibus judicio tunc dominis consiliarys Magni Ducatus etc., supe- 
rius nominatis (?), die septima mensis Martis, anno Domini millesimo 
ąuingentesimo ąuadragesimo secundo.

Providus Matias, causidicus, civis ac famati Ioannis Pelk, civis 
Gedanensis, legittimus procurator, de cujus procurationis mandato 
plene in judicio constitit et eo procuratorio nomine contra ąuendam 
ex judeis perfidis, dictum lesko Szlomicz, de Bielsko, proposuit- 
que: Occiso anno praeterito auriga et vectore rerum preafati Jo- 
annis Pelk, dieto Melchiore, in itinere inter Bielsko et Bresc, et 
ereptis ab eo sexagenis grossorum circiter quingentis; captus deinde 
quidam ex latronibus illis, inculpaverit in hoc iudeum ipsum Ies- 
konem, asservans, se una cum alio complice suo eius suggestione 
facinus illud perpatrasse, et pecuniam, penes occisum illum inven- 
tam, nonaginta sexorum sexagenas grossurum et septuaginta quinque 
aureos dedisse iudeo eidem.—Ad quem quidem proposita respondendo, 
iudeus negavit ea esse vera, affirmans, se innocuum penitus et 
inscium horum. Et cum ex parte actorea minime quidquid in com- 
probationem provideretur, petivit se absolvi ab impetitione ea.—Do
mini, itaque, auditis hinc inde partium ipsarum propositis et res- 
ponsis, relatisque S. M. R., et ex ipsius deinde S. M. R. senten- 
tia decreverunt: Quod tametsi crimine alieno minime quisque preg- 
ravari debeat, cum non sint imitanda consilia mala, et nihilomi- 
nus quoniam suspitio ex insimulatione illa inducta nequit simplici- 
ter aboleri; iniunxerunt itaque iudeo ipsi expurgationem, ut se ad 
evadendum criminationem huiusmodi iuramentum corporale more 
suo iudaico, ad scripturas decem preceptorum Domini in sinagoga sua
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prestaret super his, quae expers (non) sit facinoris illius, quod se non 
sugessit nec prebuit ad id quicque opis, favoris neque consilii per- 
patrato: quodque nihil penitus peccuniarum neque aliarum rerum 
ex spolio illo perrenit ad eum, et quod neque scit de his.—Deinde 
vero comperendinato in diem tertium juramento elapsoque termino 
ipso, comparens coram judicio visor, qui ad auscultandum juramen- 
dem ex officio deputatus erat, nobilis videlieet Ioannes Radonski, 
retulit, quod iudeus ipse lesco, decreto huic satisfaciens, juramen- 
tum loco ac tempore profinitis, ita ut praescriptum habuit, prestitit 
corporale, realiter et in effectum. Et sic ab impetitione illa vigore 
sententiae suprascriptae absolutus est.